DECRETO Nº 7.770, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Abre crédito adicional suplementar no orçamento 
do Município, com base em anulação parcial de 
dotação orçamentária no valor de R$ 220.000,00 
(duzentos e vinte mil reais). 

O Prefeito de Céu Azul, Estado do Paraná, com amparo na artigo 41, inciso I, artigos 42 e 43, § 1º, inciso III da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e no § 1º e §2º do art. 5º da Lei Municipal nº 2605 de 18 de dezembro de 

2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, com base em anulação parcial, no valor de R$ 220.000,00 

(duzentos e vinte mil reais), para reforço no exercício financeiro de 2025 das seguintes dotações orçamentárias: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Secretaria de Saude 

Unidade Orçamentária: 12.020 Departamento de Saúde 

Funcional Programática: 
12.020.0010.0301.0008.2051

[...]

rolo, outros), agrícolas e veículos com fornecimento de peças e serviços mecânicos, para as máquinas das frotas da Administração do Município de Céu 
Azul. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE 
CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 343.119,00 (trezentos e quarenta e três mil e cento e dezenove reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/11/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ODIRLEY GALVAO JUMES 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 251/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 60/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CATERVEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

[...]

rolo, outros), agrícolas e veículos com fornecimento de peças e serviços mecânicos, para as máquinas das frotas da Administração do Município de Céu 
Azul. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE 
CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 92.015,00 (noventa e dois mil e quinze reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/11/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FABIO LUCIANO MERGEN 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 252/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 60/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA

[...]

rolo, outros), agrícolas e veículos com fornecimento de peças e serviços mecânicos, para as máquinas das frotas da Administração do Município de Céu 
Azul. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE 
CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 337.180,00 (trezentos e trinta e sete mil e cento e oitenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/11/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e PAULO ROBERTO BERNARDI 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 253/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 60/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): FELIPE DA CUNHA DUDCZAK

[...]

rolo, outros), agrícolas e veículos com fornecimento de peças e serviços mecânicos, para as máquinas das frotas da Administração do Município de Céu 
Azul. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE 
CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 519.788,80 (quinhentos e dezenove mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/11/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FELIPE DA CUNHA DUDCZAK 

Inexigibilidade Nº: 77/2025 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 77/2025 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2025 - M.C.A.